[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО

И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

         РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЗЕРНОГРАДСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГКОУ РО «ЗЕРНОГРАДСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

П Р И К А З

 _04.04.2020_                                                                                       №  187_
                                           г. Зерноград

Об организации деятельности

 ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат»

в период усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий

с 06.04.2020 по 30.04.2020
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации                              от 02.04.2020 №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной  инфекции (COVID-19)», на основании приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области                                                        от _____________№_____ «Об организации деятельности государственных казенных и бюджетных общеобразовательных учреждений Ростовской области в период усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий с 06.04.2020 по 30.04.2020»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В  период усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий                    с 06.04.2020 по 30.04.2020:

1.2. Обучающиеся ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат», осуществляющие обучение в дистанционной форме, не находятся на государственном обеспечении, организация питания в школьной столовой не производится.
1.3. Определить работников, обеспечивающих  функционирование образовательного учреждения в количестве  28  человек, в том числе:

-   Плеханову О.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

-  Ханову Т.В., заместителя директора по коррекционной работе;

- Пушкарева С.А., заместитель директора по административно-хозяйственной работе;

-   Галкину Л.А., и.о. главного бухгалтера;

-   Китай-Гора И.В., бухгалтера I категории;

-   Гаркушева Н.Н., бухгалтера I категории;
-   Невечерину Е.С., специалиста по охране труда;

-   Кравцову Н.В., инспектора по кадрам;

-   Новикову Е.О., секретаря;

-   Лыхманюк О.Д., врача-специалиста (педиатра);

-   Алексеенко Н.А., медицинскую сестру;

-   Киян Т.В., медицинскую сестру;

-  Коваленко В.И., рабочего по комплексному  обслуживанию зданий                и сооружений;

-   Сухонина А.А., слесаря-сантехника;

-   Титаренко И.А., дворника;

-   Шумилову С.В, уборщика служебных помещений;

-   Бредихину Л.В., уборщика служебных помещений;

-   Талаеву В.Н., уборщика служебных помещений;

-   Резван О.М., уборщика служебных помещений;

-   ПустоветовуЛ.И, уборщика служебных помещений;

-   Дерлыш О.Е, уборщика служебных помещений;

-   Сухонину Е.Н., уборщика служебных помещений;

-   Шевченко Т.В., уборщика служебных помещений;

-   Зборовскую Е.В. уборщика служебных помещений;

-   Карпенко А.В, уборщика служебных помещений;

-   Ксендз В.И., уборщика служебных помещений.

1.4. Перевести на дистанционный (удаленный) режим  работы:

-   заместителя директора по воспитательной работе (Галкину Л.А.);

-   педагогических работников образовательного учреждения (учителей, воспитателей, педагогов дополнительного образования, педагога-психолога, учителей-логопедов, социального педагога, педагога-библиотекаря, педагога-организатора);
-   помощников воспитателей;
-   работников школьной столовой;
-   работников прачечной;
-   медицинскую сестру (диетическую);

-   заведующую складских помещений;

-   кастеляншу;

-   вахтеров;

-   водителей.

1.5. Приостановить посещение обучающимися ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат».

2. Заместителю директора по АХР Пушкареву С.А. обеспечить режим круглосуточной готовности к проверкам соблюдения санитарно-эпидемиологического режима в образовательном учреждении, в том числе:

2.1. Фиксацию в соответствующем журнале регулярной уборки помещений образовательного учреждения с дезинфицирующими средствами.

2.2. Соблюдение режима проветривания помещений образовательного учреждения;

2.3. Оснастить всеми необходимыми гигиеническими средствами туалетные комнаты.

3. Врачу-педиатру Лыхманюк О.Д.  обеспечить проведение термометрии сотрудников, вышедших на работу с фиксацией в соответствующем журнале.
4. Назначить ответственными за ведение временной реализации адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего и основного общего образования, дополнительных общеобразовательных программам, предметов коррекционно-развивающей области учебного плана с применением электронного обучения и дистанционных технологий заместителей директора по учебно-воспитательной работе Плеханову О.В., коррекционной работе Ханову Т.В., воспитательной работе Галкину Л.А.

5. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Плехановой  О.В., коррекционной работе Хановой Т.В., воспитательной работе Галкиной Л.А.:

5.1.В период с 06.04.2020 по 30.04.2020 организовать реализацию основных адаптированных общеобразовательных программ начального общего и основного общего образования, дополнительных общеобразовательных программам, предметов коррекционно-развивающей области учебного плана с применением электронного обучения и дистанционных технологий.

5.2.Обеспечить  применение электронного обучения и дистанционных технологий  в соответствии с «Порядком применения  организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», утвержденным приказом Минпросвещения России от 23.08.2017 №816.

5.3.Обеспечить  мониторинг и оперативное отражение  информации  о  ходе  реализации  образовательных  программ  с применением  электронного  обучения  и  дистанционных  образовательных технологий на официальном сайте образовательного учреждения.
5.4. Осуществлять контроль:

5.4.1. Использования  образовательных  технологий,  позволяющих организовать  взаимодействие  обучающихся  и  педагогических  работников опосредованно  (на  расстоянии),  в  том  числе  с  применением  электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

5.4.2. Реализации основных адаптированных общеобразовательных программ начального общего и основного общего образования, дополнительных общеобразовательных программам, предметов коррекционно-развивающей области учебного плана с применением электронного обучения и дистанционных технологий.

5.4.3. Выполнения основных адаптированных общеобразовательных программ начального общего и основного общего образования, дополнительных общеобразовательных программам, предметов коррекционно-развивающей области учебного плана в полном объеме.

5.5. Утвердить  изменения в календарный учебный график на 2019-2020 учебный год в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу.
6. Педагогическим работникам:
6.1. В период с 06.04.2020 по 30.04.2020 реализовать освоение обучающимися образовательного учреждения основных адаптированных общеобразовательных программ начального общего и основного общего образования, дополнительных общеобразовательных программам, предметов коррекционно-развивающей области учебного плана применяя электронное обучение и дистанционные технологии.
6.2. Обеспечить:

6.2.1. Проведение  анализа  доступных  онлайн-курсов  для  предоставления обучающимся, осваивающим  образовательные  программы  начального  общего, основного  общего образования  и  дополнительные общеобразовательные программы, предметов коррекционно-развивающей области учебного плана.
6.2.2. Ознакомление обучающихся  с  перечнем  образовательных  ресурсов  по  осваиваемой образовательной  программе,  специализированных  ресурсов  Интернет,  и  иных информационных  источников  Сети  (электронные  библиотеки,  банки  данных, базы знаний и др.).
6.2.3. Контроль обратной  связи  с  обучающимися  посредством  электронной почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме системы он-лайн общения.
6.3. В случае невозможности по объективным техническим причинам с 06.04.2020 по 30.04.2020 реализации основных адаптированных общеобразовательных программ начального общего и основного общего образования, дополнительных общеобразовательных программам, предметов коррекционно-развивающей области учебного плана с применением электронного обучения и дистанционных технологий обеспечить организацию самоподготовки обучающихся с проведением текущего, промежуточного контроля и консультирования.

6.4. Опосредованное  взаимодействие    с  обучающимися  регламентировать Рабочим  листом,  в котором  определить: объем задания для самостоятельного изучения; объем  учебного  материала,  выносимого  на  текущий контроль (в том числе автоматизированный), промежуточная аттестация;  сроки и формы текущего и промежуточного контроля, консультаций.
6.5. Предоставлять ежедневный отчет о реализации основных адаптированных общеобразовательных программ начального общего и основного общего образования (Плехановой О.В.), дополнительных общеобразовательных программам (Галкиной Л.А.), предметов коррекционно-развивающей области учебного плана (Хановой Т.В.)  с применением электронного обучения и дистанционных технологий в соответствии с приложением №2 к настоящему приказу.
6.6. Еженедельно (пятница) через классного руководителя информировать родителей (законных представителей) об освоении общеобразовательных программ, учебных достижениях обучающихся по соответствующему предмету учебного плана.

6.7. Внести соответствующие изменения в рабочие программы.

6.8. Обеспечить реализацию основных адаптированных общеобразовательных программ начального общего и основного общего образования, дополнительных общеобразовательных программам, предметов коррекционно-развивающей области учебного плана в полном объеме.
3. Классным руководителям:
4.1. Информировать обучающихся, их родителей (законных представителей) о сроках и порядке перехода образовательного учреждения на реализацию основных адаптированных общеобразовательных программ начального общего и основного общего образования, дополнительных общеобразовательных программам, предметов коррекционно-развивающей области учебного плана с применением электронного обучения и дистанционных технологий.
4.2. Обеспечивать оперативное  информационное  оповещение  родительской общественности через создание доступных информационных каналов.

4. Технику-программисту образовательного учреждения Грабарю А.В.:

4.2.   Создать   «горячую  линию» образовательного учреждения  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» при  реализации  образовательных  программ  начального  общего, основного  общего образования  и  дополнительных общеобразовательных  программ, предметов
коррекционно-развивающей области учебного плана  с  применением  электронного  обучения  и дистанционных образовательных технологий для обращений граждан по  вопросам  реализации  образовательных  программ  с  применением электронного  обучения  и  дистанционных  образовательных  технологий.

4.3. Обеспечить функционирование «горячей линии» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Инспектору по кадрам Кравцовой Н.В.:

6.1.   Подготовить проект приказа  о режиме труда сотрудников образовательного учреждения на период с 06.04.2020 по 30.04.2020.

6.2.  Осуществлять контроль  своевременному оформлению больничных листов (дистанционно) сотрудникам  образовательного учреждения, подпадающим под действие Постановления  Правительства Российской  Федерации от 01.04.2020  № 402 «О временных правилах оформления больничных лицам 65 лет и старше», вступающим в силу с 06.04.2020., за исключением сотрудников данной категории переведенных на удаленный режим работы).

6. Ответственному за работу официального сайта образовательного учреждения в сети «Интернет» Лопатиной В.В.:

7.1. Обеспечить доступ  педагогическим  работникам образовательной организации для размещения учебно-методических и контрольно-измерительных материалов в информационно-образовательной среде через сеть  «Интернет».
7.2. Разместить настоящий приказ в сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                 В. Н. Харченко
С приказом от     04.04.2020__    №  187  ознакомлены:
	 Ф.И.О.

	Подпись
	Ф.И.О.
	Подпись

	Плеханова О.В.

	Кравцова Н.В.

	Ханова Т.В.

	Лопатина В.В.

	Галкина Л.А.

	Грабарь А.В.

	Пушкарев С.А.

	Лыхманюк О.Д.

Подготовил: заместитель директора

по учебно-воспитательной работе Плеханова О.В.
                                                                                                                                      Приложение №1
                                                                                                                                         к приказу ГКОУ РО «Зерноградская

                                                                                                                                          специальная школа-интернат»

                                                                                                                                            от  04.04.2020 № 187_
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат»

на 2019-2020 учебный год

	I полугодие 2019-2020 учебного года – 16 учебных недель (79 учебных дней)

	I четверть –  8 учебных недель (40 учебных дней)
	II четверть – 8 учебных недель (39 учебных дней)

	СЕНТЯБРЬ
	ОКТЯБРЬ
	НОЯБРЬ
	ДЕКАБРЬ

	ПН
	2
	9
	16
	23
	30

	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25

	2
	9
	16
	23
	30

	ВТ
	3
	10
	17
	24

	1
	8
	15
	22
	29

	5
	12
	19
	26

	3
	10
	17
	24
	31

	СР
	4
	11
	18
	25

	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27

	4
	11
	18
	25

	ЧТ
	5
	12
	19
	26

	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28

	5
	12
	19
	26

	ПТ
	6
	13
	20
	27

	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22
	29

	6
	13
	20
	27

	СБ
	7
	14
	21
	28

	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23
	30

	7
	14
	21
	28

	ВС
	8
	15
	22
	29

	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24

	1
	8
	15
	22
	29

	II полугодие 2019-2020 учебного года – 19 учебных недель (89 учебных дней)

	III четверть –  11 учебных недель (50 учебных дней)
	IV четверть – 8 учебных недель (39 учебных дней)

	ЯНВАРЬ
	ФЕВРАЛЬ
	МАРТ
	АПРЕЛЬ
	МАЙ

	ПН

	6
	13
	20
	27
	3
	10
	17
	24

	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27

	4
	11
	18
	25

	ВТ

	7
	14
	21
	28
	4
	11
	18
	25

	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28

	5
	12
	19
	26

	СР
	1
	8
	15
	22
	29
	5
	12
	19
	26

	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22
	29

	6
	13
	  20
	27

	ЧТ
	2
	9
	16
	23
	30
	6
	13
	20
	27

	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23
	30

	7
	14
	21
	28

	ПТ
	3
	10
	17
	24
	31
	7
	14
	21
	28

	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24

	1
	8
	15
	22
	29

	СБ
	4
	11
	18
	25
	1
	8
	15
	22
	29

	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25

	2
	9
	16
	23
	30

	ВС
	5
	12
	19
	26
	2
	9
	16
	23

	1
	8
	15
	22
	29

	5
	12
	19
	26

	3
	10
	17
	24
	31

	Государственные праздники  (5 дней)

	Каникулы  (129 дня)

Осенние: с 26.10.2019  по  03.11.2019          (9 дней)

Зимние: с 28.12.2019  по  08.01.2020           (12 дней)
Весенние: с  23.03.2020  по  05.04.2020       (14 дней)

Летние: с 30.05.2020 по 31.08.2020              (94 дня)
	Продолжительность

2019-2020 учебного года – 35 учебных недель

     -  2 – 9  классы с 02.09.2019 по 29.05.2020 – 35 учебных недель

     -  1 классы   с 02.09.2019 по 22.05.2020 (33 учебные недели)

     -  10 класс    с 02.09.2019 по 22.05.2020  (34 учебные недели  без учета

         государственной итоговой аттестации)

                                                                                                                                            Приложение №2

                                                                                                                                        к приказу ГКОУ РО

                                                                                                             «Зерноградская специальная школа-интернат»

                                                                                                                                          от   04.04.2020    №   187
ОТЧЕТ

о реализации основных адаптированных общеобразовательных программ

начального общего и основного общего образования
с применением электронного обучения и дистанционных технологий
Класс ………………………………………………………………………………….

                              Предмет ……………………………………………………………………………….
	Раздел
	Содержание раздела

 (задание для изучения)
	Текущий контроль
	Промежуточная аттестация
	консультации

	форма
	сроки

	форма
	сроки
	форма
	сроки

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8]